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IV. Afstemningerne. 

Afstemningerne fandt sted den 25. okto- 홢 
ber 1971. 

1) Den første afstemning vedrørte et for- 
slag fra Saudi Arabien om, at afstemningen 
om det saudi-arabiske resolutionsforslag 
(jfr. ovenfor under II, pkt. 5), som først var 
blevet fremlagt samme dag, og om alle øv- 
rige resolutionsforslag blev udsat til den føl- 
gende dag for at give medlemslandene tid til 
omhyggeligt at overveje Saudi Arabiens for- 
slag og til eventuelt at forelægge dette for 
deres respektive regeringer. 

Det saudi-arabiske forslag om udsættelse 
af afstemningen blev forkastet med stemme- 
tallene 53-56-19. For forslaget stemte med- 
forslagsstillerne til de amerikanske resoluti- 
onsforslag og hermed sympatiserende afro- 
asiatiske og latinamerikanske lande samt 
Belgien, Grækenland, Holland, Italien, 
Luxembourg, Portugal og Spanien. 

Imod stemte medforslagsstillerne til det 
albanske resolutionsforslag og hermed sym- 
patiserende afro-asiatiske og latinamerikan- 
ske lande samt Canada, Frankrig, Storbri- 
tannien og de nordiske lande bortset fra 
Island, der afstod sammen med bl. a. Ar- 
gentina, Cypern, Ecuador, Irland, Israel, 
Malta, Tyrkiet, Venezuela og Østrig. 

2) USA fremsatte herefter forslag om, at 
det amerikanske procedureforslag (jfr. oven- 
for under II, pkt. 2) , blev givet prioritet og 
bragt til afstemning først. 

Forslaget blev vedtaget med stemmetal- 
lene 61-53-15. 

For forslaget stemte samme kreds af 
lande som ovenfor nævnt samt yderligere 
bL a. Argentina, Indonesien, Irland, Israel 
og Venezuela. Imod stemte ligeledes samme 
kreds som ovenfor nævnt, herunder samtlige 
fem nordiske lande.- Blandt de 'laiide, som 
afstod, var som før Cypern, Ecuador, Malta, 
Tyrkiet og Østrig. 

3) Det amerikanske procedureforslag (jfr. 
ovenfor under 11, pkt. 2) blev herefter bragt 
til afstemning og forkastet med stemmetal- 
lene 55-59-15. 

For forslaget stemte samme lande som 
ved den forudgående afstemning om priori- 
tetsspørgsmålet bortset fra Belgien, Hol- 

. land, Italien, Marokko og Tunesien, der alle 
afstod, og Irland, der stemte imod. 홢 

Imod forslaget stemte samme lande som 
ved den forudgående afstemning, herunder 
de nordiske lande, samt Ecuador, Kenya, 
Malaysia, Singapore og Trinidad og Tobago, 
der alle havde afstået ved denne. Ud over : 
Belgien, Holland, Italien, Marokko og Tune- 
sien afstod Botswana, Cypern, Iran, Laos, 
Malta, Qatar, Senegal, Togo, Tyrkiet og 
Østrig, der alle ligeledes havde afstået på 
den forudgående prioritetsafstemning. 

: 4) Trods opfordringer til at; trække sine 
tidligere under debatten fremsatte æn- 
dringsforslag til det albanske resolutionsfor- 
slag (jfr. ovenfor under 11, pkt. 5) tilbage 
insisterede Saudi Arabien på, a.t disse blev 
bragt til afstemning ved navneopråb. Først 
efter at to af de i alt fire ændringsforslag 
var forkastet med overvældende majoritet, 
trak Saudi Arabien de resterende forslag til- 
bage. Det første ændringsforlsag blev afvist . 
med stemmetallene 2-60-66; det andet med 
stemmetallene 2-62-64. For stemte Mauri- 

, tius og Saudi Arabien. Imod stemte i prin- 
cippet de lande, herunder de fem . nordiske, 
der støttede det albanske resolutionsforlsag, 
medens USA og dets i Kina-spørgsmålet al- 
lierede afstod. 

5) USA fremsatte herefter forslag om del- 
afstemning over sidste del af den opera- 
tive paragraf i det albanske resolutionsfor- 
slag om udelukkelse af Chiang Kai-sheks 
repræsentanter fra FN. Dette forslag blev 
forkastet med stemmetallene 51-61-16. 

For stemte samme lande, der havde stemt 
for det amerikanske procedureforslag bort- 
set fra Argentina, Barbados, Indonesien, 
Israel og Portugal, der afstod, og Niger og 
Rwanda, der stemte imod. Til gengæld 
stemte Singapore og Trinidad og Tobago, 
der havde stemt mod procedureforslaget, og 
Laos, der havde afstået herpå for. Imod 
stemte samme lande, der havde stemt imod 
procedureforslaget, herunder de fem nordi- 
ske lande, samt endvidere Holland, lVIa- 
rokko og Senegal, der havde afstået herpå. 
Ægypten var fraværende under denne af- 
stemning. Udover de forannævnte afstod 홢, 
Belgien, Botswana, Cypern, Iran, Italien, 
Malta, Qatar, Togo, Tunesien, Tyrkiet og 
Østrig som under afstemningen om procedu- 
reforslaget. 


